
Przedsiębiorczy Białystok rośnie w siłę

W lokalu użyczonym przez Miasto działa pierwszy w Białymstoku miejski Preinkubator Przedsiębiorczości, założony
wspólnie przez sieć Inkubatorów AIP. Osoby posiadające pomysł na biznes będą mogły przetestować go bez zbędnego
ryzyka, kosztów i pod okiem specjalistów. Preinkubator ma już pod opieką 76 projektów.

Białystok to jedno z prężniej rozwijających się miast w Polsce. Średnia wieku jego
mieszkańców nie przekracza 40-stki. W niejednej głowie kiełkują na pewno innowacyjne
pomysły na biznes. Z myślą o tych ludziach swoje podwoje w budynku przy ul.
Warszawskiej 13 otworzył właśnie Inkubator AIP Białystok.

– Od wielu lat jako samorząd angażujemy się w różne projekty wspierające rozwój
przedsiębiorczości w Białymstoku. Na potrzeby preinkubatora użyczyliśmy lokal
komunalny. Rozwój firm, szczególnie tych zakładanych i prowadzonych przez młodych
ludzi, jest priorytetem dla miasta – powiedział Tadeusz Truskolaski, prezydent
Białegostoku.

Na młodych przedsiębiorców czeka sporo możliwości. Najlepsi mogą liczyć na wsparcie
finansowe z funduszu AIP Seed Capital w wysokości 100 tys. zł, w zamian za 15%
udziałów w startupie. Co istotne, prowadzenie biznesu w ramach Inkubatora AIP
zwalnia z obowiązku rejestrowania działalności gospodarczej, gdyż AIP udostępnia
firmom swoją osobowość prawną. Tym samym zapewnia kompleksową opiekę
księgową oraz prawną nad prowadzonym przedsięwzięciem. Ponadto przedsiębiorczy
białostoczanie będą mogli uczestniczyć w spotkaniach mentoringowych i szkoleniach
oraz nawiązywać kontakty biznesowe. W znalezieniu nowych inspiracji z pewnością
pomogą wydarzenia z cyklu StartUpMixer czyli networking połączony z prezentacją
różnych pomysłów biznesowych.

Miejski Preinkubator zajął ponad 150-metrowy lokal komunalny. Dziś kreatywnie
zaaranżowany, wcześniej był w złym stanie technicznym. Miasto, w ramach współpracy
z Akademickimi Inkubatorami Przedsiębiorczości, wyremontowało lokal. Oprócz
wyposażonych stanowisk pracy do dyspozycji startupów jest również sala
konferencyjna wyposażona w sprzęt multimedialny oraz przestrzeń do pracy z własnym
sprzętem. Całość uzupełnia nowoczesne zaplecze informatyczne. Warto podkreślić, że
przestrzeń do pracy znajdująca się w Inkubatorze dostępna jest przez całą dobę, 7 dni
w tygodniu. Aby skorzystać z infrastruktury wystarczy użyć Białostockiej Karty Miejskiej,
która będąc jednocześnie biletem BKM i kartą dużej rodziny od tej pory może być
również kartą dostępową do miejskiego Preinkubatora. Wśród lokatorów Preinkubatora
jest m.in. firma „Nauczymy Cię”, prowadząca ogólnopolską sieć legalnych korepetycji.

– Działamy od lipca ubiegłego roku. Najpierw uczyliśmy matematyki w Białymstoku,
teraz działamy miedzy innymi we Wrocławiu, Lublinie – mówi przedstawiciel firmy
Łukasz Krysztopik. – Uczymy dziesięciu przedmiotów. Mamy wsparcie inkubatora także
przy rozwijaniu firmy w innych miastach. Dzięki temu można skupić się na tym, co się



robi dobrze, a nie martwić się biurokracją. Chcemy działać we wszystkich miastach
wojewódzkich.

Powstały przy współpracy z Urzędem Miasta Białegostoku nowy Inkubator AIP ma za
zadanie uzupełnić ofertę Inkubatora Przedsiębiorczości BPN-T. Chodzi o to, aby
jeszcze bardziej zachęcić białostoczan do bycia przedsiębiorczym.

– Inkubatory AIP to miejsce, gdzie można przetestować swój pomysł na biznes jeszcze
przed etapem założenia działalności gospodarczej korzystając z użyczonej osobowości
prawnej, wsparcia księgowego, prawnego oraz merytorycznego. Dzięki temu
mieszkańcy Białegostoku mogą zweryfikować, czy ich pomysł sprawdzi się w
warunkach rynkowych, bez ponoszenia zbędnego ryzyka czy kosztów – mówi Łukasz
Siemieniuk, Partner Zarządzający Inkubatorami AIP Region Polska Wschodnia.
– Mamy nadzieję, że otwierając miejski Preinkubator tym samym otworzymy drzwi do
jeszcze szybszego wzrostu przedsiębiorczości w naszym mieście. Obecnie rozwijamy
już 80 pomysłów biznesowych w Białymstoku. Jednak naszą ambicją jest, aby w
Inkubatorze w Białymstoku rozwijać jednocześnie ponad 150 startupów, które po
zakończeniu etapu preinkubacji przejdą na własną działalność gospodarczą i trafią do
Inkubatora Przedsiębiorczości BPN-T – dodaje.

Nowy Inkubator AIP w Białymstoku bez wątpienia wpłynie pozytywnie na rozwój
przedsiębiorczości w regionie. Pozwoli też na podniesienie atrakcyjności miasta pod
kątem biznesowym.
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